
1 

 

NORGE-NEPALFORENINGENS ÅRSBERETNING 

1. januar – 31. desember 2010 
 

 
Styret fra 15. april 2010 til 31. mars 2011 
 

Leder   Lena Fauske 
Nestleder  Tor Møgedal 

Kasserer  Evy Pedersen 
Utstyrsansv.  Tordis Korvald 
Webansvarlig Dag Norling (x) 

Redaktør  Marit Bakke  
 

Verv utenfor styret 
Valgkomite   Kirsten Greiner (x)     

Trude Berget 

 Revisor  Roy Friis  
 (x): Valgperioden utløpt. 

 
Norge-Nepalforeningens medlemmer 

Foreningen har ved årsskiftet 165 medlemmer (mot 159 i fjor), men bare  
45 av disse har betalt kontingent for 2010. 

 

Åpne medlemsmøter 
Foreningen har i 2010 avholdt 4 egne medlemsmøter. 

 
8. februar – ’Fem skatter av evig snø’ 
Medlemsmøte. Jon Gangdal viste bilder og film fra den første norske og svenske 

- Mattias Karlsson - bestigning av Kangchenjunga (8586 m) – verdens tredje 
høyeste fjell. Kangchenjunga betyr ’Fem skatter av evig snø’. Fjellet ble antatt å 

være verdens høyeste fram til 1852, og bærer på mye av Himalaya-klatringens 
ukjente historie. Gangdal fortalte også om den siste utviklingen i 
sherpasamfunnet Rolwaling, og hva som nå skjer med hele området Gauri 

Shankar. Medlemsmøtet ble arrangert på Miljøhuset i Grensen. Fremmøte ca 70 
stk. Se HP nr. 1, 2010. 

 
15. april – Fotojournalistikk om dalitter og tibetanske flyktninger 
Årsmøte og medlemsmøte. I januar og februar 2010 var studenter i 

fotojournalistikk ved Høgskolen i Oslo på feltarbeide i Nepal, og på 
medlemsmøtet viste to av studentene resultatene fra oppholdet. Anette 

Karlsen fortalte om sitt prosjekt om dalitter i vestre Nepal, mens Sean Murray 
viste bilder fra møtet med tibetanske flyktninger i Kathmandu. Anette og Sean 
fikk flere spørsmål om to sider ved den nepalske hverdagen som vi ikke vet så 

mye om. Prosjektarbeidet ble ledet av Per Anders Rosenkvist, høgskolelektor i 
fotojournalistikk ved Høgskolen i Oslo, og han fortalte om bachelorstudiet og om 

samarbeidet mellom Høgskolen og Photo Circle i Nepal 
(http:/www.photocircle.com.np/). Til stede ca 20 personer. Se HP nr 3 juni, 2010 
 

29. september: Everest – historien-drømmen-triumfen-tragedien 
Medlemsmøte. Tommy Rambøl, byggmester fra Ørje, og i tillegg bonde, 

skogbruker, dykker, brannmann, ekspedisjonsklatrer og fotograf, foredro 
på IKM Internasjonalt kultursenter og museum, Tøyenbekken om sin tur til 
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Everest. I lysbildeforedraget satte han opplevelsen i sammenheng med 

historie, natur og kultur i Himalaya. Som deltaker i en flernasjonal 
kommersiell ekspedisjon kunne han dessuten belyse forskjellige sider ved 

ekspedisjonskulturen på Everest, samt forholdet til Sherpasamfunnet i 
Khumbu. Fremmøte ca 20 personer. Se HP nr 4, 2010. 

 

25. november: Himalayas døtre 
Medlemsmøte. Høsten 2010 skrev Sissel Henriksen mange artikler i 

Klassekampen om kvinnenes situasjon i Nepal etter rundreise i Terai og 
Kathmandudalen. Reisen ble gjennomført i samarbeid med Family Planning 
Association of Nepal (FPAN, stiftet i 1959) og International Planned 

Parenthood Federation (IPPF) som har hovedkontor i London. På 
medlemsmøtet fortalte hun og viste bilder fra sterke møter med kvinner. 

Mødredødelighet, trafficking og abort var noen av temaene som ble tatt 
opp. Sted: Batteriet. Fremmøte 6 stk. Se HP nr 1, januar 2011. 

 

 
Styremøter 

Styret har avholdt 6 styremøter og et antall arbeidsmøter i forbindelse 
med redigering og utsendelser av Hamro Patrika, oppdateringen av 

nettsiden, Nepalheftet o.a. Styremedlemmene har som i tidligere år 
kommunisert og koordinert sin virksomhet via tlf og e-post. Disponibel 
fritid blant styremedlemmene er ulikt fordelt, men vi har takket være stor 

innsats maktet å holde aktivitetsnivået oppe.  
 

Noen prioriterte styresaker: 
 Foreningens økonomi: 

Kontingentinnbetalingen er foruten lotteri og kaffesalg på medlemsmøtene 

foreningens eneste inntektskilde. Kontingentinnbetalingen går som i 
tidligere år tregt, og er for styret et stadig tilbakevendende tema. Vi tok et 

ekstra skippertak for å få inn kontingenten før jul. Det hjalp noe, men 
langt fra nok. Skal foreningen ha en fremtid, må medlemmene bli flinkere 
til å betale års-kontingenten. Foreningens drift er følgelig avhengig av at 

utgiftene holdes på et lavt nivå. Tidligere grep i forhold til porto- og 
trykkingsbesparelser med e-post, web-side og Hamro Patrika på nettet, og 

det sjenerøse tilbudet om gratis lokale for medlemsmøtene i Batteriet, har 
vært avgjørende for aktiviteten i det foregående året. Bedret 
medlemskontakt og –verving er viktig for å øke inntektene, men inntil 

videre er vi fortsatt nødt til å ”snu på skillingen” i alt vi foretar oss. For 
mer om økonomi, se årsregnskap og revisjonsrapport. 

 
 Nepalheftet “til Nepal” 

Styret har besluttet å lage et nytt Nepalhefte. Det har vært trykket to 

tidligere hefter, ett i 1987 og ett i 1996 (opplag 4000, støttet av Norad). 
Mye har skjedd i Nepal de siste 15 år, både politisk og praktisk som gjør at 

tiden er moden for å lage et nytt hefte. Formålet med publikasjonen er å 
informere om landet geografisk, historisk, politisk og sosialt, om 
mennesker, natur, kultur, skikker, samt gi praktisk informasjon for turister 

og andre som reiser til eller arbeider med Nepal. Det nye heftet vil bygge 
på det gamle, men vi bli redigert der det er behov. Tema som bistand og 

miljø vil vektlegges i større grad enn i de tidligere heftene. Heftet er også 
tenkt sendt til skoler og undervisnings-institusjoner med samfunnsfag og 
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u-landsproblematikk i fagkretsen. Redaksjonen ble satt i desember 2010 

og skrivearbeidet gjennomføres i løpet av 2011. Formatet vil bli A5 og 
opplag 3000. Ferdig publikasjon påregnes høsten 2011. Vi har fått midler 

av Utviklingsfondet, samt at vi har søkt Norad om støtte. I redaksjonen er 
Marit Bakke, Olav Myrholt og Lena Fauske. 

 

 Medlemsmøtene.  
Styret diskuterer fortløpende mulige temaer til medlemsmøtene og ønsker 

stor bredde, - også bistands- og utviklingstemaer. Samtidig etterlyses 
innspill fra medlemmene for å finne temaer som ”trekker folk” til møtene. 
Vi har i senere tid vurdert å gå ned til bare ett medlemsmøte i tillegg til 

årsmøtet grunnet manglende oppmøte fra medlemmer og andre. 
 

 
Hamro Patrika og hjemmesiden 

I 2010 ble det utgitt 4 numre av Hamro Patrika, i januar, mars, juni og 

september. 
 

Også i 2010 var de fleste artiklene originale, skrevet dels av redaktøren, 
dels av eksterne bidragsytere. Vi har fortsatt å bringe bilder fra Arild 

Palmstrøms gave til Norge-Nepalforeningen med farens, Knut Palmstrøms 
dias fra FN-oppdrag i Nepal i 1957. Det har også vært hyggelig å kunne 
bruke bilder fra fotokonkurransen i forbindelse med foreningens 25 års 

jubileum i 2009. Styret oppfordrer fortsatt medlemmene til å skrive om 
kontakter og prosjekter i Nepal eller orientere oss om ting som HP bør 

skrive om. 
 

Møter og aktiviteter annonseres regelmessig på hjemmesiden. Den 

inneholder også en del informasjon om Nepal og praktiske opplysninger for 
de som ønsker å reise til Nepal. Styret er i gang med å oppdatere 

informasjonen på hjemmesiden.  
 
 

 
 

 
Oslo 31. mars 2011                 
For styret i Norge-Nepalforeningen                   For medlemmene 

 
 

Lena Fauske                                                          
styreleder 


